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SA.0012.3.8.2020 

 

Protokół nr 8/20 

z posiedzenia Komisji Finansów i Rozwoju Gminy 

odbytego w dniu 24 listopada 2020 r. 

w Urzędzie Gminy Goleszów przy ul. 1 Maja 5 

z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość –  

ZDALNY TRYB OBRADOWANIA 

 

Posiedzenie prowadziła Przewodnicząca Komisji Finansów i Rozwoju Gminy Elżbieta Duraj. 

Przewodnicząca o godz. 1500 otworzyła posiedzenie, następnie przywitała członków Komisji 

oraz gości. Po potwierdzeniu obecności przez radnych za pomocą urządzeń elektronicznych 

Przewodnicząca oświadczyła, iż w posiedzeniu uczestniczą wszyscy członkowie Komisji, co 

pozwala na podejmowanie prawomocnych decyzji.  

Raport obecności członków Komisji stanowi załącznik nr 1do protokołu.  

Radni obradowali zgodnie z otrzymanym wraz z zawiadomieniem porządkiem obrad, który 

przedstawia się następująco: 

1. Informacja dotycząca protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji. 

2. Informacja o przebiegu wykonania budżetu Gminy Goleszów za pierwsze 

półrocze 2020 r., o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej oraz 

o przebiegu wykonania planu finansowego samorządowych instytucji kultury za 

pierwsze półrocze 2020 r. 

3. Opiniowanie stawek podatkowych na 2021 rok. 

4. Opiniowanie projektów uchwał. 

5. Opiniowanie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Goleszów oraz 

w Uchwale Budżetowej Gminy Goleszów na 2020 rok. 

6. Analiza projektu budżetu Gminy Goleszów na 2021 rok. 

7. Sprawy bieżące. 

 

Ad.1. Informacja dotycząca protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji. 

Przewodnicząca Komisji Elżbieta Duraj poinformowała, że protokół nr 7/20 z posiedzenia 

Komisji Finansów i Rozwoju Gminy, które odbyło się w dniu 21 września 2020 r. został 

przekazany członkom Komisji drogą elektroniczną. Nie wpłynęły uwagi do protokołu. 

Przewodnicząca uznała protokół za przyjęty. 

 

Ad.2. Informacja o przebiegu wykonania budżetu Gminy Goleszów za pierwsze półrocze 

2020 r., o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej oraz o przebiegu 

wykonania planu finansowego samorządowych instytucji kultury za pierwsze półrocze 

2020 r. 

Kierownik Referatu Finansów, Podatków i Opłat Romana Brzoza przedstawiła ww. 

informacje finansowe, poinformowała również o pozytywnej opinii Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Katowicach o przedłożonej przez Wójta Gminy informacji o przebiegu 

wykonania budżetu za pierwsze półrocze 2020 r.  

Brak uwag do przedstawionych informacji. Wobec powyższego Przewodnicząca stwierdziła, 

że Komisja Finansów i Rozwoju Gminy zapoznała się z Informacją o przebiegu wykonania 

budżetu Gminy Goleszów za pierwsze półrocze 2020 r., o kształtowaniu się Wieloletniej 
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Prognozy Finansowej oraz o przebiegu wykonania planu finansowego samorządowych 

instytucji kultury za pierwsze półrocze 2020 r. 

 

Ad.3. Opiniowanie stawek podatkowych na 2021 rok. 

Projekty uchwał przedstawiła Kierownik Referatu Finansów, Podatków i Opłat Romana 

Brzoza. Przekazała, że mimo znaczącego spadku udziału w podatku dochodowym 

spowodowanego sytuacją związaną z pandemią, proponuje się niepodnoszenie stawek 

podatkowych w przyszłym roku. Zarówno podatki od nieruchomości, jak i od środków 

transportowych pozostają na poziomie z 2020 roku. Kierownik Referatu poinformowała 

również o autopoprawce w podstawie prawnej w przedłożonych projektach uchwał 

dotyczących podatków, w związku ze zmianą w tekście jednolitym ustawy o samorządzie 

gminnym – za tekstem jednolitym ustawy o samorządzie gminnym poz. 713 należy dopisać 

„z późn. zm.”. 

Następnie Przewodnicząca Komisji przeprowadziła głosowania: 

1) Projekt uchwały w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości na 2021 rok 

(nr SA.0006.86.2020). 

Głosowano w sprawie: 

pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie określenia stawek podatku od 

nieruchomości na 2021 rok.  

Wyniki głosowania: 

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 

 

2) Projekt uchwały w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych na 2021 

rok (nr SA.0006.87.2020). 

Głosowano w sprawie: 

pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie określenia stawek podatku od środków 

transportowych na 2021 rok.  

Wyniki głosowania: 

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 

 

Ad.4. Opiniowanie projektów uchwał. 

3) Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Cieszyńskiemu 

(nr SA.0006.84.2020). 

Uzasadnienie podjęcia uchwały przedstawiła Kierownik Referatu Drogowego Iwona 

Zawistowska-Przystał. Poinformowała również o autopoprawce w podstawie prawnej – za 

tekstem jednolitym ustawy o samorządzie gminnym poz. 713 należy dopisać „z późn. zm.”. 

Wójt Gminy Sylwia Cieślar poinformowała, że pierwotnie w projekcie było zapisane 

dofinansowanie w wysokości 220 tys. zł, jednak dzięki dobrej współpracy z Powiatem 

Cieszyńskim kwota dofinansowania do remontu odcinka ul. Grabowej uległa zmniejszeniu. 

Wobec braku uwag Przewodnicząca Komisji przeprowadziła głosowanie: 

Głosowano w sprawie: 

pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Cieszyńskiemu.  
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Wyniki głosowania: 

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 

 

4) Projekt uchwały w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 

jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne 

w kompostowniku przydomowym (nr SA.0006.85.2020). 

Kierownik Referatu Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska Grzegorz Faruzel 

omówił projekt uchwały. Następnie, odpowiadając na pytania Przewodniczącego Rady 

Gminy  poinformował, że mieszkańcy będą mogli wnosić o zwolnienie z części opłaty 

w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, a także 

wyjaśnił, w jaki sposób będzie to weryfikowane. 

Wobec braku uwag Przewodnicząca Komisji przeprowadziła głosowanie: 

Głosowano w sprawie: 

pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie zwolnienia w części z opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych 

budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 

komunalne w kompostowniku przydomowym.  

Wyniki głosowania: 

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 

 

Ad.5. Opiniowanie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Goleszów oraz 

w Uchwale Budżetowej Gminy Goleszów na 2020 rok. 

Kierownik Referatu Finansów, Podatków i Opłat Romana Brzoza omówiła wprowadzone 

zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Goleszów oraz w Uchwale Budżetowej 

Gminy Goleszów na 2020 rok. 

Wobec braku uwag, Przewodnicząca Komisji Elżbieta Duraj poddała pod głosowanie 

wydanie pozytywnych opinii do przedłożonych projektów uchwał.  

5) Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Goleszów 

(nr SA.0006.93.2020). 

Głosowano w sprawie: 

pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Goleszów.  

Wyniki głosowania: 

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 

 

6) Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Goleszów na 2020 rok 

(nr SA.0006.94.2020). 

Głosowano w sprawie: 

pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy 

Goleszów na 2020 rok.  
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Wyniki głosowania: 

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 

 

Ad.6. Analiza projektu budżetu Gminy Goleszów na 2021 rok. 

Radni w ustawowym terminie otrzymali projekt budżetu na 2021 rok. 

Przewodnicząca Komisji Elżbieta Duraj poinformowała, że zgodnie z uchwałą w sprawie 

trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Gminy Goleszów, zadaniem Komisji na 

dzisiejszym posiedzeniu jest zapoznanie się z projektem budżetu, wypracowanie opinii 

i wniosków oraz zaproponowanie ewentualnych zmian. 

Wójt Gminy Sylwia Cieślar przedstawiając budżet na 2021 rok przekazała, że jest to 

bezpieczny budżet. Budżet w ciągu roku będzie ulegał zmianom, decyzje o tym będą 

podejmowane przez radnych na sesjach. 

Przewodniczący Rady Gminy dodał, że zaplanowany budżet jest nie tylko bezpieczny ale 

i ambitny, za co należy podziękować Wójtowi Gminy. Przewodniczący Rady Gminy 

poinformował, że mimo trudnego czasu, na wydatki majątkowe założonych zostało 7 mln zł, 

w tym 3 mln zł na inwestycje drogowe. 

Wobec braku głosów w dyskusji Przewodnicząca Komisji przeprowadziła głosowania: 

7) Projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Goleszów (projekt 

nr SA.0006.95.2020). 

Głosowano w sprawie: 

pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Goleszów.  

Wyniki głosowania 

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 

 

8) Projekt uchwały w sprawie Uchwały Budżetowej Gminy Goleszów na 2021 rok (projekt 

nr SA.0006.96.2020).  

Głosowano w sprawie: 

pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie Uchwały Budżetowej Gminy Goleszów na 

2021 rok.  

Wyniki głosowania 

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 

 

Przewodnicząca Komisji Elżbieta Duraj poinformowała, że na 7 grudnia 2020 r. o godz. 

15:00 zaplanowane jest posiedzenie Komisji Finansów i Rozwoju Gminy z udziałem 

przewodniczących pozostałych Komisji, których przedmiotem pracy również była analiza 

projektu budżetu na 2021 rok. Na posiedzeniu tym radni wspólnie jeszcze raz pochylą się nad 

projektem przyszłorocznego budżetu. 

Ad.7. Sprawy bieżące. 

Brak wniosków i zapytań w sprawach bieżących. 
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Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodnicząca Elżbieta Duraj zamknęła posiedzenie 

Komisji Finansów i Rozwoju Gminy.  

 

 

PRZEWODNICZĄCA 

Komisji Finansów i Rozwoju Gminy 

Elżbieta Duraj 
 

Protokół sporządziła: 

Aneta Sikora  

Inspektor ds. obsługi Rady Gminy 


